[image: image1.wmf]

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

25.05.2023

       с. Подгорное                                                        № 291
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 27.04.2023 № 281 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» бюджетам сельских поселений на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса к безаварийному прохождению отопительного сезона»
В целях совершенствования нормативного правового акта, в соответствии со статьями 9, 1424 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» бюджетам сельских поселений на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса к безаварийному прохождению отопительного сезона, утвержденный решением Думы Чаинского района от 27.04.2023 № 281, следующие изменения:
1) дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:

«В случае предоставления иного межбюджетного трансферта, источником финансирования которого не является субсидия из областного бюджета на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса к безаварийному прохождению отопительного сезона:
копия положительного заключения о проверке достоверности сметной стоимости работ по капитальному ремонту объекта, указанного в Заявке для локально-сметных расчетов стоимостью менее 400,0 тыс. рублей не требуется;
допускается приобретение материалов и основных средств в случае проведения капитального ремонта своими силами или силами теплоснабжающей организации (при этом предоставление локально-сметных расчетов является обязательным).»;
2) дополнить пункт 7 абзацем следующего содержания:
В случае приобретения материалов и основных средств для проведения капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры предоставляются документы, предусмотренные муниципальными контрактами.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района                                                                    С.Ю. Гусева

Глава Чаинского района                                                                                         А.А. Костарев